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Szanowny Panie Wójcie,  Wysoka Rado, Szanowni Państwo, 

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w dzisiejszej uroczystej sesji Rady Gminy Wizna. 

Niestety mimo szczerych chęci i wcześniejszego potwierdzenia, na skutek nieprzewidzianych okoliczności 

nie  mogę bezpośrednio uczestniczyć w tym ważnym wydarzeniu, dlatego chciałbym tą drogą przekazać 

Państwu kilka słów okolicznościowej refleksji. 

Podczas dzisiejszych obrad Rady Gminy Wizna zostanie podjęta przez Państwa historyczna 

dla  wspólnoty samorządowej i społeczności lokalnej decyzja o nadaniu mostowi na rzece Narew imienia 

mjr.  Władysława Raginisa. Będzie to wyraz hołdu i szacunku dla tego niezwykłego bohatera wpisanego 

głęboko w dzieje Wizny i naszego regionu oraz dla żołnierzy walczących w kampanii wrześniowej 1939 roku 

w obronie niepodległości Polski przed niemieckim najeźdźcą.  

 7 września 1939 roku rozpoczęła się nierówna bitwa w obronie Wizny, która jako symbol niezwykłego 

męstwa i odwagi nazywana jest polskimi Termopilami. Pomimo dużych dysproporcji sił pomiędzy grupą 

polskich żołnierzy pod dowództwem kpt. Władysława Raginisa, a  niemieckim agresorem Obrońcy Wizny 

nie  poddali się i mając do dyspozycji tylko lekką broń walczyli przeciwko czołgom, samolotom, artylerii 

i  piechocie znacznie silniejszego i liczniejszego wroga. Ich niezłomna postawa na zawsze pozostanie 

w  polskich dziejach symbolem najwyższej odwagi i najgłębszego patriotyzmu. 

Nadanie mostowi imienia mjr. Władysława Raginisa będzie trwałym znakiem pamięci historycznej 

oraz hołdem złożonym obrońcom Wizny, a jednocześnie ważnym elementem kształtowania świadomości 

historycznej i patriotyzmu obecnego i przyszłych pokoleń Polaków. 

Pragnę serdecznie podziękować Panu Wójtowi i wszystkim Radnym Rady Gminy Wizna za podjęcie tej 

inicjatywy i życzę każdemu z Was w nadchodzącym 2026 roku dobrego zdrowia, bezpieczeństwa 

oraz  spełnienia planów i zamierzeń służących wspólnemu dobru mieszkańców. 

 

 

 

Białystok, 29 grudnia 2025 roku      Z wyrazami szacunku 

 

Poseł Rzeczypospolitej Polskiej 

Jarosław Zieliński 


